CITTA’ DI RAGUSA

U
DETERMINAZIONE SINDACALE

N.
J{ ? Conferimento di incarichi di progettisti ¢ Direttori Lavori, ai sensi della
OGGETTO: LR. n°7 del GL/0B2002 o successive modifiche ed integrsziont a
Dats personale dipendente dell’ Amministrazione.
13 0PR 2010
Dimostrazione dellz disponibilita dei fondi: = QR V. \§ L Q. bt [ 4
Bitancio L0.4,Q.. Gempetense Foanr’ P
capitolo__ L SO\ peseper_IWTERYE NTL ART. 19 LR 64f
Funz. A Serv. ‘3 Interv. -
Addi_LS T4 - 2040
[l Ragioniere /C,apo’ -
Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecn
5i esprime parere FAVOREVOLE
Ragusa, 1

Parere del Responsabile di Ragioneria in meriio alla regolariti contnﬁ'?é‘"
5i esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, Ii eé/a‘fiolv

Per I'assunzione dell’impegno di spesa, si attesta |a regolare copertura ﬁna;lzm'ia, ai sensi dell’art. 55, comma5® della legge 8/6/1990
n.142, recepito dalla L.R.n.48/91

1 responsabile det Servizio Finanziario

Si esprime parere FAVOREVOLE ali’adozione deil’atto di cui all’oggetto sotto il prefilo delis,

Ragusa,!!_w m




Il sottoscritto ing. Giulio Lettica, dirigente del Settore X, propone l'adozione del seguente provvedimento
come di seguito illustrato.

Premesso che & obiettivo prioritario dell Amministrazione procedere alla reaiizzazione dei seguenti interventi:
a) “Lavori di manutenzioni straordinarie per la rete fognante del centro storico di Ragusa”.

Occorre pertanto conseguire in tempi ragionevoimente brevi la progettazione definitiva di tali interventi,

Pertanto accomre procedere alla nomina dei progettisti degli interventi che di seguito vengono riportati:

Progstto Importo opera Progettisti
a) “Lavori di manutenzioni straordinanie per ia € 30.000.00 Geom. 5. Bettaghs
rate fognente del centro storico di Ragusa” M Geoirs. R. Digrandi

Considerato che gii incentivi di cui alfart. 18 della Lr. 7/2002 vemanno previsti fra le somme a

disposizione delfAmm.ne neilambito del progetto e quindi del finanziamento & ripartiti secondo le modalita
definite neif apposito Regolamento Comunale.
Afteso cha l'art 17 comma 4 della Legge 109794 Integrata e modificata dalle LL.RR. 7/02, 7/03, 16105 e 20/07
prevede la stipula per intero a carico delle Amministrazionl aggiudicatici dl polizze assicurative per la copertura
dei rischi di natura professionale a favore del dipendenti incaricati dello studio o delia progettazione o delie altre
attivita previste nella legge anzidetta

Tutto cid premesso si propone al Signor Sindaco di adottare apposito atto;,




IL SINDACO
Vista la necessitd di reafizzare | seguent! intervent!

Progetio importo progettisti
a) "™Lavori di manutenzionl straordinarie per la € 30.000.00 Geom. S, Battagha
refe fognante del centro storico di Ragusa™ ekl Geom. R. Di Grandl

Tenuto condo che occoire partanio consequire in tempi! ragionevoimernta brevi la relitiva progettazione daefiniva

Ritenuto di dover nominare | progettisll degl intervent anzidett

Vists ta proposta del difigents settore X ing. Giullo Lattics;

Consideraio che | tecnicl oggetto del presants provvadimento hanno | raquisiti previsti delle normativa vigents per poler assumers
Considersio che 3 steto deiiberats dalla G M. con provwedimanto n 229 del 2200403 al sensi deifast, 18 della |1, 7/2002 pol modificato con
delibera del Commissario Straordinario n. 153 del 040572008 | "Regolemenio per ia ripariizions dellincentivo per la progettazione”™;

Consideraio che per tulle ls nuove progetiasionl gi incentivl di cul aifart, 18 della Lr. 7/2002 veranno pravist fra je somme a disposizione
dedl Armm_ne nefl ambito del finanriamento

Visto fart. 17 comma 4 della Lagge 106/54 integrata @ modificata dalle LLRR. 7/02, 7/03, 16X5 ¢ 20/07 cha praveds la stipula per intero a
carico delis Amministrazionl sggiudicalicl ¢ polizze sssicurative per la coperiure dei rischi di natura profeasionaie a Tavore dai dipendent
incaricati deflo studis o detis progeiiazions o delle alire altivith previsies nella lsgge anzidetta

Visto § parere favorevols sspresso dal Responsabils in ordine alls regolaritd tecnica, § parere di Lagittimitd espresso dal Segretsrio
Generaie, : ,

Visto Fat. 41 dolla Ly, 25/93, che afirbuisce alla Giunia Municipsls la competenza netle materie indicate neffart. 15 deiis Lr. 44791, cosi
comolidandos! lindirizzo nometivo in ardine alls individuasions del Sindaco gquals Organo a competsnza genersie;

Considerafo cha & materia in oggetio del presents provvedimento non rientra tra quefle indicate nal sopracitato art. 15 della Lr. 44/91, per cul
il provvedirnento sissso rientrs nella competenza sindacais;

Vista la Lr. 772002 o la Lr. 7/2003 che integrano # moddicano la legge 109794 ad 8§ D.P.R. 554/99;
DETERMINA

1 = Nominare | Progettist! degh interventl di seguito riportall;

Progetto importo Progetiist Direion del lavort

a) “Lavori di manutenzioni straordinarie per la €30.000.00 Geom. 5. Baltagiia Geom. S. Baifagiia
rate fognante dei centro slorico di Ragusa” )= Geom. R. Di Grandi Geom. R. Di Grandt

2 - Dare aito che la modaiith di ripartizions deffincantivo di cul alfart. 18 delta della legge 105/54 (Marfonl) come modificats ad integrata dalle
Le. 7 del 02.08,2002 sarannc quaile definits nef'apposito Regolamento comunale;

3 Progattisti & direltcr levort - Dare aito che trattandosi di nuove progettazioni gil Incentivi dt cud all'art. 18 dedla Lr. 7/2002 verranno previsti fra

hmadﬁp«bﬁom@f%ﬁukﬂdomammﬁmhmmw/u-mdﬁw
/7,#"'

A

/




il sottoscritto messo comynale attesta che copia deila presente deliberazione & stata affissa ail'Albo Pratorio il

15 APR. 2010 Zprimo giome festivo successivo aila data di Aj
L.a determinazione rimarra affissa fino al 29 ABR 2010 per giomi consecutivi,
Ragu:‘s\n\ 15 APR. 2010 i MESSO COMUNALE

IL MESSO NOTIFICATORE

%

Certifico che, contestualmente all' ifissions al'Albo, la determinazione & stata trasmessa in copia al Presidente del consiglio, ai
sensi del 3* Comma dell'Art..8 della L'R. n.39/97.

Ragusa, I 15 APR. 2010, L FORZISIRARIGA'S,
\ 7 I e
: < (Gluseppe luratg) ~

“
\

I sottoscritto messo comunale attesta che oogla datla Mﬂmmm 3 rmasta affissa al'Albo Pretorio di questo Comune

per quindici glomi consecutivi dal R 2018 % 294502518

N

Ragusa, i ™ iL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della detecminazione

Vista I'attestazione del rmesso comunale, cerlifico che la presente determinazione, & mmu alf Albo Pretorio di
'\.‘

questo Comune il giomo ___1 § APR, 7010 ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutiv dal 15 APR. 2010
Ragusa, Il iL SEGRET!,HIO GENERALE

AN

<

GUSA
strativ
IL SEGRETARIO GENERALE
Fo. CETNISNARIOES. .
(Giuseppe lurato)



